



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Сорок восьмая сессия двадцать седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая 2023 г. № 672

О внесении изменений и дополнений в решение Архангельской городской Думы от 15.12.2022 № 617 "О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 15.12.2022 № 617 "О городском бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктами 15, 16 и 17 следующего содержания:

"15) возмещение затрат муниципального унитарного предприятия "Городское благоустройство" городского округа "Город Архангельск", связанных с выполнением работ по содержанию и ремонту общественного туалета;

16) товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на обустройство мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов;

17) муниципальному унитарному предприятию "Архангельское предприятие пассажирских перевозок" городского округа "Город Архангельск" на ликвидацию."

2. В части 3 статьи 7 слова "в сумме 358 000,0 тыс. рублей" заменить словами "в сумме 337 011,0 тыс. рублей".

3. В приложениях № 1 и № 3 слова "государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" заменить словами "публично-правовой компании "Фонд развития территорий".

4. В приложении № 1 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

4.1. По главному распорядителю 800 "АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "664 421,2" заменить цифрами "685 410,2";

2) в строке "Общегосударственные вопросы 800 01" в графе 7 цифры "594 171,0" заменить цифрами "615 160,0";

3) после строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 800 01 05 3019951200 200" в графе 7 с цифрами "55,2", в графе 8 с цифрами "49,2", в графе 9 с цифрами "49,2" дополнить строками следующего содержания:

"Обеспечение проведения выборов и референдумов 800 01 07" в графе 7 с цифрами "20 989,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа "Город Архангельск" 800 01 07 30" в графе 7 с цифрами "20 989,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Ведомственная целевая программа "Муниципальное управление городского округа "Город Архангельск" 800 01 07 301" в графе 7 с цифрами "20 989,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Другие направления расходов 800 01 07 30199" в графе 7 с цифрами "20 989,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов в городском округе "Город Архангельск" 800 01 07 3019900011" в графе 7 с цифрами "20 989,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Иные бюджетные ассигнования 800 01 07 3019900011 800" в графе 7 с цифрами "20 989,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0".

4.2. По главному распорядителю 809 "ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "1 422 614,0" заменить цифрами "1 401 625,0";

2) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

3) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 809 13 01" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа "Город Архангельск" 809 13 01 30" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы городского округа "Город Архангельск" 809 13 01 302" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

6) в строке "Другие направления расходов 809 13 01 30299" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

7) в строке "Прочие расходы 809 13 01 3029900099" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

8) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13 01 3029900099 700" в графе 7 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

4.3. По главному распорядителю 821 "ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в строке "Жилищное хозяйство 821 05 01" в графе 7 цифры "248 616,1" заменить цифрами "247 116,1";

2) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 01 20" в графе 7 цифры "214 559,7" заменить цифрами "213 059,7";

3) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 01 202" в графе 7 цифры "201 559,7" заменить цифрами "200 059,7";

4) в строке "Другие направления расходов 821 05 01 20299" в графе 7 цифры "201 559,7" заменить цифрами "200 059,7";

5) в строке "Прочие расходы 821 05 01 2029900099" в графе 7 цифры "192 059,7" заменить цифрами "190 559,7";

6) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821 05 01 2029900099 200" в графе 7 цифры "178 195,4" заменить цифрами "176 695,4";

7) в строке "Благоустройство 821 05 03" в графе 7 цифры "178 739,4" заменить цифрами "182 339,4";

8) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 03 20" в графе 7 цифры "175 646,2" заменить цифрами "179 246,2";

9) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 03 202" в графе 7 цифры "156 867,0" заменить цифрами "160 467,0";

10) в строке "Другие направления расходов 821 05 03 20299" в графе 7 цифры "155 867,8" заменить цифрами "159 467,8";

11) в строке "Прочие расходы 821 05 03 2029900099" в графе 7 цифры "155 867,8" заменить цифрами "159 467,8";

12) в строке "Иные бюджетные ассигнования 821 05 03 2029900099 800" в графе 7 цифры "152 219,3" заменить цифрами "155 819,3";

13) в строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 821 05 05" в графе 7 цифры "129 378,6" заменить цифрами "127 278,6";

14) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 05 20" в графе 7 цифры "129 378,6" заменить цифрами "127 278,6";

15) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 821 05 05 202" в графе 7 цифры "129 378,6" заменить цифрами "127 278,6";

16) в строке "Другие направления расходов 821 05 05 20299" в графе 7 цифры "129 378,6" заменить цифрами "127 278,6";

17) в строке "Прочие расходы 821 05 05 2029900099" в графе 7 цифры "129 378,6" заменить цифрами "127 278,6";

18) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821 05 05 2029900099 200" в графе 7 цифры "5 511,4" заменить цифрами "3 411,4".

4.4. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в строке "Национальная экономика 822 04" в графе 7 цифры "2 895 466,0" заменить цифрами "2 898 573,4";

2) в строке "Транспорт 822 04 08" в графе 7 цифры "891 438,1" заменить цифрами "894 545,5";

3) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 822 04 08 20" в графе 7 цифры "891 438,1" заменить цифрами "894 545,5";

4) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 822 04 08 202" в графе 7 цифры "891 438,1" заменить цифрами "894 545,5";

5) в строке "Другие направления расходов 822 04 08 20299" в графе 7 цифры "891 438,1" заменить цифрами "894 545,5";

6) в строке "Прочие расходы 822 04 08 2029900099" в графе 7 цифры "148 144,3" заменить цифрами "151 251,7";

7) после строки "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 04 08 2029900099 200" в графе 7 с цифрами "148 144,3", в графе 8 с цифрами "54 882,3", в графе 9 с цифрами "54 867,2" дополнить строкой следующего содержания:

"Иные бюджетные ассигнования 822 04 08 2029900099 800" в графе 7 с цифрами "3 107,4", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

8) "Образование 822 07" в графе 7 цифры "104 104,2" заменить цифрами "100 996,8";

9) в строке "Общее образование 822 07 02" в графе 7 цифры "104 059,8" заменить цифрами "100 952,4";

10) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск" 822 07 02 20" в графе 7 цифры "104 059,8" заменить цифрами "100 952,4";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов городского округа "Город Архангельск" 822 07 02 203" в графе 7 цифры "53 653,0" заменить цифрами "50 545,6";

12) в строке "Другие направления расходов 822 07 02 20399" в графе 7 цифры "53 653,0" заменить цифрами "50 545,6";

13) в строке "Прочие расходы 822 07 02 2039900099" в графе 7 цифры "53 653,0" заменить цифрами "50 545,6";

14) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 07 02 2039900099 200" в графе 7 цифры "53 653,0" заменить цифрами "50 545,6".

5. В приложении № 2 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы 01" в графе 4 цифры "2 045 511,3" заменить цифрами "2 066 500,3";

2) после строки "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06" в графе 4 с цифрами "60 551,0", в графе 5 с цифрами "60 570,3", в графе 6 с цифрами "60 575,1" дополнить строкой следующего содержания:

"Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07" в графе 4 с цифрами "20 989,0", в графе 5 с цифрами "0,0", в графе 6 с цифрами "0,0";

3) в строке "Национальная экономика 04" в графе 4 цифры "2 904 088,8" заменить цифрами "2 907 196,2";

4) в строке "Транспорт 04 08" в графе 4 цифры "891 438,1" заменить цифрами "894 545,5";

5) в строке "Жилищное хозяйство 05 01" в графе 4 цифры "251 616,1" заменить цифрами "250 116,1";

6) в строке "Благоустройство 05 03" в графе 4 цифры "430 855,8" заменить цифрами "434 455,8";

7) в строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05" в графе 4 цифры "129 378,6" заменить цифрами "127 278,6";

8) в строке "Образование 07" в графе 4 цифры "7 506 674,1" заменить цифрами "7 503 566,7";

9) в строке "Общее образование 07 02" в графе 4 цифры "3 681 572,8" заменить цифрами "3 678 465,4";

10) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 13" в графе 4 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

11) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01" в графе 4 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0".

6. В приложении № 3 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов":

6.1. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории городского округа "Город Архангельск":

1) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории городского округа "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "2 294 869,4" заменить цифрами "2 297 976,8";

2) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "2 151 576,8" заменить цифрами "2 154 684,2";

3) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "1 392 812,7" заменить цифрами "1 395 920,1";

4) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2029900099 200" в графе 6 цифры "863 338,1" заменить цифрами "859 738,1";

5) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 200 05" в графе 6 цифры "190 350,0" заменить цифрами "186 750,0";

6) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 200 05 01" в графе 6 цифры "178 195,4" заменить цифрами "176 695,4";

7) в строке "Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2029900099 200 05 05" в графе 6 цифры "5 511,4" заменить цифрами "3 411,4";

8) в строке "Иные бюджетные ассигнования 2029900099 800" в графе 6 цифры "309 085,1" заменить цифрами "315 792,5";

9) в строке "Национальная экономика 2029900099 800 04" в графе 6 цифры "52 849,8" заменить цифрами "55 957,2";

10) после строки "Национальная экономика 2029900099 800 04" в графе 6 с цифрами "55 957,2", в графе 7 с цифрами "46 109,0", в графе 8 с цифрами "49 109,0" дополнить строкой следующего содержания:

"Транспорт 2029900099 800 04 08" в графе 6 с цифрами "3 107,4", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

11) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 800 05" в графе 6 цифры "250 110,7" заменить цифрами "253 710,7";

12) в строке "Благоустройство 2029900099 800 05 03" в графе 6 цифры "152 219,3" заменить цифрами "155 819,3";

13) в строке "Ведомственная целевая программа "Капитальный ремонт объектов городского округа "Город Архангельск" 203" в графе 6 цифры "156 498,9" заменить цифрами "153 391,5";

14) в строке "Другие направления расходов 20399" в графе 6 цифры "156 498,9" заменить цифрами "153 391,5";

15) в строке "Прочие расходы 2039900099" в графе 6 цифры "82 998,9" заменить цифрами "79 891,5";

16) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2039900099 200" в графе 6 цифры "82 998,9" заменить цифрами "79 891,5";

17) в строке "Образование 2039900099 200 07" в графе 6 цифры "53 653,0" заменить цифрами "50 545,6";

18) в строке "Общее образование 2039900099 200 07 02" в графе 6 цифры "53 653,0" заменить цифрами "50 545,6".

6.2. По целевой статье 30 "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории городского округа "Город Архангельск":

1) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальное управление городского округа "Город Архангельск" 301" в графе 6 цифры "608 144,9" заменить цифрами "629 133,9";

2) в строке "Другие направления расходов 30199" в графе 6 цифры "291 658,6" заменить цифрами "312 647,6";

3) после строки "Другие направления расходов 30199" в графе 6 с цифрами "312 647,6", в графе 7 с цифрами "165 746,5", в графе 8 с цифрами "165 743,0" дополнить строками следующего содержания:

"Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов в городском округе "Город Архангельск" 3019900011" в графе 6 с цифрами "20 989,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Иные бюджетные ассигнования 3019900011 800" в графе 6 с цифрами "20 989,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Общегосударственные вопросы 3019900011 800 01" в графе 6 с цифрами "20 989,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Обеспечение проведения выборов и референдумов 3019900011 800 01 07" в графе 6 с цифрами "20 989,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

4) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы городского округа "Город Архангельск" 302" в графе 6 цифры "661 923,0" заменить цифрами "640 934,0";

5) в строке "Другие направления расходов 30299" в графе 6 цифры "615 519,6" заменить цифрами "594 530,6";

6) в строке "Прочие расходы 3029900099" в графе 6 цифры "615 519,6" заменить цифрами "594 530,6";

7) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700" в графе 6 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

8) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700 13" в графе 6 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0";

9) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 3029900099 700 13 01" в графе 6 цифры "358 000,0" заменить цифрами "337 011,0".

Председатель городской Думы



В.В. Сырова

**Глава городского округа
"Город Архангельск"**



Д.А. Морев